
Comune di Visco - Determinazione n. 220 del 08/11/2024 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

Determinazione nr. 220 del 08/11/2024     
 

Ufficio del Segretario Comunale 
 

OGGETTO: BANDO PER UN CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA DEL COMUNE DI VISCO - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE ED ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, recante il Testo unico 
elle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RICHIAMATI i seguenti atti 

- Delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 15/02/2024 avente ad oggetto “ADOZIONE 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.) 2024-2026 
EX ART. 170 DEL D.LGS. N. 267/2000 T.U.E.L.“; 

- Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/02/2024 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE E ADOZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO TRIENNALE 
2024-2026“; 

- Delibera della Giunta Comunale n. 11 del 20/02/2024 avente ad oggetto 
"ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO DELLE RISORSE DI BILANCIO 2024-2026“; 

 
PREMESSO che  

- con determina n. 203 del 18/10/2024 il Comune di Visco ha indetto il concorso pubblico 
in oggetto (prot. comunale 4595/2024); 

- con comunicazione del 30/10/2024 è stato specificato l’orario e il luogo d’esame, 
confermando le date d’esame previste nel bando (prot. comunale 4803/2024);  

- in data 06/11/2024 ore 17,00 scadevano i termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione come da art. 2 del bando;  
 

DATO ATTO che gli atti di cui sopra sono stati oggetto di pubblicazione sul sito comunale, in albo 
pretorio e sulla piattaforma InPA come da normativa vigente e previsto nel bando in oggetto; 
 
RILEVATO che occorre ora procedere alla nomina della commissione esaminatrice nonché 
all’ammissione delle domande di concorso presentate;  
 



Comune di Visco - Determinazione n. 220 del 08/11/2024 

RITENUTO di nominare i seguenti soggetti, i cui curricula sono agli atti di questa amministrazione, 
quali membri di commissione d’esame: 

- il dott. Samuele Dal Ben, dipendente di cat. D dell’Area Amministrativa e Finanziaria del 
Comune di Visco, Presidente;  

- l’arch. Matteo Oddi, dipendente di cat. D nonché titolare di p.o. dell’Area Tecnica del 
Comune di Mossa, componente; 

- l’arch. Michela Bosco, libera professionista iscritta all’albo degli Architetti, Pianificatori, 
Paesaggisti e Conservatori del Comune di Udine, componente;   
 

RITENUTO di nominare quale segretaria verbalizzante la rag. Claudia Squarzolo, dipendente di cat. 
C dell’Area Amministrativa del Comune di Visco; 
 
RILEVATO che le domande presentate sul portale InPA nei termini e modalità di cui al bando di 
concorso come sopra ricordato, sono risultate 5 e sono state identificate dal sistema informatico 
coi seguenti codici: 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
MNCA4R3DSQ 
F6Z3NSG5TR 
VYY9NDY1BB 
6V2WUAGGDF 
PR7H8M91PC 

 
RITENUTO, ai sensi dell’art. 5 del bando in oggetto, di ammettere tutte le domande presentate 
specificando che la verifica delle dichiarazioni rese e del possesso dei requisiti richiesti da parte dei 
candidati verrà effettuata prima dell’approvazione della graduatoria finale;  
 
RICORDATO che  

- l’esame avverrà presso la sala consiliare del Comune di Visco sita in Via Montello n. 22, 
piano terzo, secondo il seguente orario 
o PROVA SCRITTA MARTEDÌ 12/11/2024 ORE 14,30 
o PROVA ORALE MARTEDÌ 19/11/2024 ORE 14,30 

- i candidati e le candidate per poter svolgere le prove d’esame dovranno esibire idoneo 
documento di riconoscimento in corso di validità; 

- la mancata presentazione alle prove equivarrà alla rinuncia definitiva alla procedura; 
- l’elenco dei candidati ammessi alla prova orale, la sede e l’orario di svolgimento delle stesse, 

nonché la graduatoria finale, così come ogni altra comunicazione inerente al concorso in 
oggetto, saranno resi pubblici esclusivamente mediante pubblicazione il portale “inpa” e sul 
sito istituzionale del comune di visco https://www.comune.visco.ud.it nella sezione 
“amministrazione trasparente - bandi di concorso”; 

- i candidati ammessi saranno identificati unicamente con il codice candidatura attribuito dalla 
procedura informatica in sede di presentazione della domanda di ammissione alla procedura 
concorsuale; 

- tali pubblicazioni costituiscono notifica a tutti gli interessati e assolvono qualsiasi obbligo di 
comunicazione; 

- i candidati che non si presentino nel giorno ed ora di convocazione per qualsiasi motivo, o i 
candidati che dopo essere stati identificati dichiarino di non voler più sostenere le prove 
concorsuali previste, sono considerati rinunciatari e risulteranno esclusi dalla procedura; 

- i criteri di valutazione delle prove verranno comunicati ai candidati a seguito della loro 
definizione da parte della commissione d’esame come sopra costituita. 
 

VISTI: 



Comune di Visco - Determinazione n. 220 del 08/11/2024 

- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
- il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi allegati così come modificato dal D.lgs. 
126/2014 e s.m.i. 

- il D.lgs. 165/2001 Testo Unico sul Pubblico Impiego e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e s.m.i.; 
- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal DPR n. 
82/2023;  

- il D.lgs. 196/2003 così come modificato dal D.lgs. 101/2018 ai sensi e per gli effetti del 
Regolamento UE n. 679/2016 e s.m.i.;  

- la Legge Regionale 18/2016 - Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico 
impiego regionale e locale e s.m.i.; 

- la legge Regionale n. 18/2015 - La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia 
nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 
concernenti gli enti locali e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale vigente; 
- il Regolamento comunale vigente di contabilità; 
- il Regolamento comunale vigente sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
ACCERTATA la competenza all’adozione del presente atto; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. DI RICONOSCERE E CONFERMARE la premessa narrativa quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
 

2. DI NOMINARE quali membri di commissione per l’esame in oggetto: 
- il dott. Samuele Dal Ben, dipendente di cat. D dell’Area Amministrativa e Finanziaria 

del Comune di Visco, Presidente;  
- l’arch. Matteo Oddi, dipendente di cat. D nonché titolare di p.o. dell’Area Tecnica 

del Comune di Mossa, componente; 
- l’arch. Michela Bosco, libera professionista iscritta all’albo degli Architetti, 

Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori del Comune di Udine, componente;  
 

3. DI NOMINARE quale segretaria verbalizzante la rag. Claudia Squarzolo, dipendente di cat. C 
dell’Area Amministrativa del Comune di Visco;  

 
4. DI AMMETTERE con riserva alla prova scritta i candidati come di seguito identificati: 

  
CODICE IDENTIFICATIVO 
MNCA4R3DSQ 
F6Z3NSG5TR 
VYY9NDY1BB 
6V2WUAGGDF 
PR7H8M91PC 

 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione va pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio 



Comune di Visco - Determinazione n. 220 del 08/11/2024 

online e sul sito del Comune di Visco sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Rita Candotto 
Doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 

 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

220 08/11/2024 Ufficio del Segretario Comunale 08/11/2024 

 
 

OGGETTO: BANDO PER UN CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D 
– POSIZIONE ECONOMICA D.1) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA 
ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA DEL COMUNE DI VISCO - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE ED ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA 
SCRITTA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 08/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
23/11/2024. 
 
Addì 08/11/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  dott.ssa RITA CANDOTTO 

 
 

Doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 
 
 
 
 
Doc. informatico conforme all’originale firmato digitalmente.  


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: BANDO PER UN CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA DEL COMUNE DI VISCO - NOMINA COMMISSIONE...

